This charter, of which I give a facsimile reproduction from
a photograph, is in excellent condition save that it is minus
the seal The parchment is very nearly scluare-7$ in-ches

broacl, and the written portion 6 inches deep' It iq

admirably penned, but in very, contracted Latin, whigh I
take the- [berty of expanding in my printed copy of the
original. The itruglish version wil1, f hope, speak for itself'

t26 TARLY DAYS IN SOUTII MOLTON.

" Gilebertus de Turbewilla omnibus hominibus salutem. Noverint
universitatss vestrm mo concessisse et confirmasse Burgensibus meis

de Sudmolton easdem libertates et consuetudines liberas quas

1., -rl

ai'illr 'ir,. !:';.ai

!..
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Athavus meus Gilebertus do Turbervilla et Avus meus Paganus de
Turbervilla et patrer meus Gilebertus de Turbervilla illis con-
cesserunt et dederunt et heredibus suis tenendas in perpetuum do
se et heredibus suis. Sunt vero he libertates et consuetudines
quod unusquisque Burgensis Burgagium suum scilicet d.omum
suam et acram cum pertinenciis habeat et teneat libere et quiete
honorifice et pacifice Reddendo inde annuatim sex donarios
esterlingos ad festum sancti Michaelis pro omnibus demandis
et querelis et serviciis. Concedo etiam eis meam rationabilem
communam in omnibus locis et omnes alias libertates qure pertinent
ad liberum Burgagium. Et si sorto in misericordiam meam
ceciderint misericordia eoruhr est sex denarii. Relevium eorum
sex denarii. Concedo autem eis quod habeant prepositum suum
in viila sua per .ii,.tioo"- .ord du conburgensibus suis, Si
cluis autem novum burgagium acceperit libero et quiete teneat per
biennium tercio vero anno redditura reddat ad. predictum termi-
num et infra triennium burgagium,edificet vel in misericordiam
cadat, Si quis burgagium suum non ediflcatum relinquere voluit
dabit redditum trium annorum scilicet octodecim denarios. Si
quis burgagium suum vendere vel dare vel invad.iare voluerit coram
preposito et burgensibus ejuscl6m villm fiat sine omni calumpnia
mei vel meog-,-m, Yenclitor vero vel dator vel invad.iator d.uos
denarios in lieveragium dabit in testimoaium facti. Emptor que
vel ille cui burgagium'datur vel invadiatir similarite duos denarios

. ih beveragium dabit. Concedo autem eis omnes bonas et liberas
.hconsuetudines qLI.B,S Burgenses do-Barnestapla habent et tenent

,.,;.:p villa sua. !,t-ut he mea conceiEio et confirmatio sit flrma et
:ltdbilis in perpetuum presenti scripto of sigillo meo eam Coroboravi,
I{iis testibus Adam de Turbervilla, Lucas de Barry, Galfriilus cle